23 社馬連 第 19 号

2023 年 7 月 10 日

会員団体各位

日本社会人団体馬術連盟

会長 山口 昇

(担当 関西委員会・普及委員会)

馬場馬術個別テーマ講習会の参加者募集について

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。標記の件について、下記の通り実施いたします

のでお知らせします。

本講習会は、中級～上級者を対象として、「ライダーのバランスと扶助の改善」をテーマに、シー

トとバランスの改善と競技も見据えた、実践的な技術の向上を目指すものです。講師は、現役のトッ

プライダーであり、上達への近道となるバランスインムーブメント（BIM）の理論を初めて日本に導

入した乗馬学校エクイテーションスクールジャパン（以下 ESJ）の永見一平氏です。

永見氏を講師とした講習会は社馬連で初めての企画となります。本テーマが課題となられている

方、もしくは競技でのさらなるステップアップを目指す方のご参加をお待ちしております。

記

1. 開催日時：2023 年８月 26 日(土) ～27 日(日)

26 日 13:00 現地クラブハウス集合 (着替えを済ませて集合して下さい)

  ※昨年度同様、新型コロナウィルスの市中感染状況によって、日程変更や中止とさせて頂く場合

があります。

2. 開催場所：ESJ 飯田本校

https://www.equitation.jp/ 長野県飯田市北方 3462  TEL: 0265-25-8700

交通のご案内 https://www.equitation.jp/access.html

【車利用】  中央道 飯田インターより約 5 分

 【高速バス】 新宿・名古屋発着便

※送迎を希望される方は、「伊賀良」バス停下車

りんごの里（施設名）前にて 12:45 にピックアップ予定です。

3. テーマ「ライダーのバランスと扶助の改善」

 ライダーのバランスが馬の動きにどのように影響を与えているか、効果的なシートとはなにか、

また、経路を回る際の正しい扶助の与え方について。

4. 講師：永見 一平 氏

ESJ 校長、日本トレッキング代表、英国馬術協会公認インストラクター

  ※別紙 詳細プロフィール参照

5. 参加費用：35,000 円

実技 2 日分騎乗料・講座費用・27 日昼食込み（当日現地で徴収）。

※懇親会は講師参加のもと ESJ 併設レストランにて開催予定（4,400 円ウェルカムドリンク付）

6. 宿泊：ホテルは各自で手配をお願いします。

＜付近のホテル紹介＞

 スーパーホテル https://www.superhotel.co.jp/s_hotels/iida/

 外岡温泉湯～眠 https://www.yu-min.com/

 ホテルルートイン飯田 https://www.route-inn.co.jp/hotel_list/nagano/index_hotel_id_35/

※ クラブ内併設宿泊施設も利用可能ですが、夏休み時期で部屋数が限られるため、移動手段が

  無い方を優先とさせて頂きます。自車の方は周辺ホテルをご利用下さい。

7. 募集人数：上限 15 名まで

 定員になり次第申込を終了させていただきます。また、先着順とさせていただきますので予

めご了承ください。

 申込者多数の場合、団体毎に偏りがないよう調整させていただく場合がありますので、ご了承

ください。

 参加受諾については、後日、本連盟よりご連絡します。

8. 参加資格：社馬連資格 B’グレード以上

 何らかの傷害保険に加入していることが必須です。

 JEF 第 2 課目 B 以上の運動課目経験がある方が望ましいです。

  ◎ 保険証を忘れずご持参下さい。

9. 服装：ヘルメット・革長靴着用以外は、特に規定しません。

10. 新型コロナウィルス他感染予防について：

 当日朝の時点で発熱ほか体調不良の自覚がある方は、クラブに来場せず、担当に連絡いただ

いた上、キャンセルして下さい。

 その他、送迎車やクラブ内での手指消毒等については、クラブの指示に従って下さい。

11. 申込方法：添付の申込書を、電子メールまたは FAX にてご送付願います。

※不達の場合がありますので事務局への電話確認も併せてお願いします。

12. 申込締切：2023 年８月８日(火) 必着

13. お問合せ先：日本社会人団体馬術連盟 事務局

E-mail: shabaren@jbg.jp TEL: 03-3297-5630  FAX: 03-3297-5636

■ 当日のスケジュール(参加者が 15 名の場合の想定)

８月 26 日(土)

13:00 クラブハウス集合、オリエンテーション

※ 昼食は各自済ませてからご参集下さい。

  13:30 永見講師によるデモンストレーション騎乗

14:30 グループ１騎乗 （１グループ５名ずつ）

  15:20 グループ２騎乗

  16:10 グループ３騎乗

  17:15-18:00 レクチャー

  18:30 レストランにて懇親会

８月 27 日(日)

8:00 ジャイロキシネス ※1）

9:30 グループ１騎乗 （１グループ３名ずつ）

  10:15 グループ２騎乗

11:00 グループ３騎乗

  11:45 グループ４騎乗

      ランチ

13:15 グループ５騎乗

14:30 総括、解散

※1）ジャイロキネシスは、乗馬にとても有効なエクササイズトレーニングです。

参加は自由ですが、是非ご体験ください。

■ 永見 一平 講師 プロフィール

1995 年よりドイツ・イギリスへ馬術留学。

     英国馬術協会公認インストラクター

2003 年  ESJ 設立

2004 年  バランスインムーブメントの理論指導を導入

2016 年  ESJ 千葉校設立

2022 年  第 74 回全日本馬場馬術大会 2022 PartⅠ

インターメディエイトⅠクラス ６位、

セントジョージクラス ４位入賞、

M クラス 2 位入賞、L クラス 優勝

         全日本ジュニア馬場馬術大会でも、現在までに多数の指導人馬が入賞